
numura:
Atkal izķer suņus (2. lpp.)
V a r saņem t m e liorācijas pases (2.lpp.) 
Salaspils m eitenes Turcijā (3.lpp.)

1998. gada 30. jūnijā Valsts prezidents, pamatojoties uz Sat­
versmes 72. pantu, ir apturējis šā gada 22. jūnijā Saeimā pie­
ņemtā likuma “Grozījumi Pilsonības likumā” publicēšanu.

Centrālā vēlēšanu komisija likumā Par tautas nobalsošanu un 
likumu ierosināšanu noteiktajā kārtībā paziņo, ka no 1998. gada 
20. jūlija līdz 1998. gada 18. augustam (ieskaitot) notiek parakstu 
vākšana par likuma Grozījumi Pilsonības likumā nodošanu tautas 
nobalsošanai.
Salaspilī parakstu vākšana notiek kultūras namā Rīgava , Līvzemes 
ielā 7, darbadienās no pīkst. 15:00 līdz 19:00 un brīvdienās no 
pīkst. 8:00 līdz 12:00.

domes ziņas ______________
Domes lēmums Nr. 201 

15.07. 1998

|____ ____________________notikums

Prezidenta kauss - 
bar je rskrē jē ja i  
Anitai Trumpei

22. jūlijā Rīgas pilī Latvijas Valsts prezidents Guntis Ulmanis barjerskrējējai, salas- 
pilietei Anitai Trumpei pasniedza kausu par augstvērtīgāko sasniegumu dāmām Prezi- 
denta balvas izcīņas sacensībās vieglatlētikā, kas notika 17. un 18. jūlijā Valmierā.

Ar rezultātu 13,13 sekundes 
100 metru barjerskrējienā Anita 
sasniedza vislabāko rezultātu sie­
viešu konkurencē, kas ir arī viņas 
personīgais rekords. B arjer­
skrējēja nevarēja saņemt kausu, jo 
tūlīt pēc starta Valmierā viņai bija 
jādodas uz sacensībām Geitshedā 
(Anglija).

Sarunā ar Anitu Trumpi prezi­
dents atzinīgi novērtēja viņas sa­
sniegumu un izteica gandarījumu 
par citu sportistu labajiem rezul­
tātiem. Prezidenta balvas izcīņas 
sacensībās piedalījās arī vidus- 
distančnieks Mārtiņš Alksnis (arī 
salaspilietis), kurš uzvarēja 1500 
m distancē, uzrādod rezultātu 3

minūtes 48,48 sekundes. Gan 
Mārtiņa, gan Anitas sniegumi ir 
labākie šosezon Latvijā.

Anita Trumpe ar šo rezultātu ir 
nodrošinājusi sev vietu Latvijas 
izlasē startam  Eiropas čem ­
pionātā, kurš no 18. līdz 23. au­
gustam notiks Budapeštā. SV
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Par sanitārā transporta apmaksu.
Izskatījusi Osvalda GASJUNA priekšlikumu, dome nolēma:
1. Lai slimniekiem un sociāli aprūpējamajiem atvieglotu nokļūšanu uz 
konsultācijām, slimnīcām, sociālās aprūpes namu un citām vietām, ie­
viest sanitāro transportu par maksu no 1998. gada 1. augusta.
2. Pašvaldības uzņēmuma Auto-S nodrošināt speciālo, ar nestuvēm ap­
rīkotu automašīnu.
3. Uzdot poliklīnikas direktorei slimnieka transportēšanas laikā nodro­
šināt medicīnas darbinieka pavadību.
4. Samaksa par sanitārā transporta izmantošanu aprēķināma par apkal­
pošanas laiku un nobraukto kilometru skaitu, saņemot kvīti par veikto 
samaksu.
5. Sociāli maznodrošinātiem sanitārā transporta izmantošanas izmaksas 
segt Salaspils domes Sociālās palīdzības dienestam.

Domes priekšsēdētājs Juris PUTNIŅŠ

botāniskajā dārzā
Aicinām uz liliju izstādi!

No 24. līdz 27. jūlijam  Na­
cionālajā Botāniskajā dārzā ap­
skatāma liliju izstāde.

Šogad lilijas ir vērtē. To agrās 
šķirnes (galvenokārt Āzijas gru­
pas) jau pabijušas Iecavā, Dau­
gavpilī, Talsos. Pagājušās nedēļas 
nogalē Rīgā, Dabas muzejā, 
asociācijas Lilium Balticum iz­
stāde bija veltīta slavenajam liliju 
selekcionāram Viktoram Oreho- 
vam. Izstādi apmeklēja ap 1,5 
tūkstoši interesentu.

Izstādē Botāniskajā dārzā re­
dzēsiet galvenokārt vēlās liliju 
šķirnes no 6. grupas - trompetli- 
lijas, kas sevišķi iecienītas Lat­
vijā. Tās gaidām no Mežotnes, 
Kuldīgas, Ķeguma un mūsu Na­
cionālā Botāniskā dārza.

Izstādi papildināsim arī ar vis­
vēlākajām Āzijas grupas šķir­
nēm, kā arī ar Austrumu grupas li­
lijām, kuru audzēšanai Latvijas

klimatiskajos apstākļos ir nepie­
ciešama īpaša prasme.

Par sasniegumiem selekcijā 
šogad ceļojošo kausu (gadskār­
tējais asociācijas Lilium Balticum 
apbalvojum s) saņems selek- 
cionāre Ērika Ieviņa. Ceram viņas 
lolojumus redzēt arī mūsu izstā­
dē.

Laureātu apbalvošana notiks 
sestdien, 25. jūlijā, pīkst. 12:00. 
Šajā dienā Botāniskajā dārzā iera­
dīsies vairākums Latvijas ražīgā­
ko liliju selekcionāru. Apmek­
lētāji konsultācijas varēs saņemt 
bez maksas. Izstādes laikā būs ie­
spējams pasūtīt liliju sīpolus.

Izstādi varēs apmeklēt ar Na­
cionālā Botāniskā dārza ieejas bi­
ļeti (Ls 0,40), kas ļaus apmek­
lētājiem apskatīt arī citus mūsu 
dārza krāšņumus, SV

Aina ZOBOVA, NBD 
agronome, selekcionāre

Kas ir neatliekamā medicīniskā palīdzība?
1. Neatliekamā ārstnieciskā palī­

dzība, ko pēc izsaukuma saņemšanas 
nodrošina neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigādes vai ārstniecības ie­
stādes šādos gadījumos:

1.1 nelaimes gadījumi, avārijas, 
katastrofas stihiskas nelaimes smagas 
mehāniskas traumas, elektrotraumas, 
zibens radīti bojājumi, plaši apdegumi 
un apsaldējumi, saules un siltuma dū­
rieni, slīkšana, smakšana, svešķermeņi 
elpošanas ceļos un citās ķermeņa vie-

tās, ja ir apdraudēta cietušā dzīvība;
1.2 saindēšanās;
1.3 pēkšņa saslimšana un hronisku 

slimību saasināšanās, kas apdraud 
slimnieka dzīvību:

1.3.1 sirds un asinsvadu saslim­
šana ar sāpēm, smakšanas lēkmēm vai 
aizdusu, aukstiem sviedriem, sirdsdar­
bības ritma traucējumiem, samaņas 
zudumu;

1.3.2 perifēro asinsvadu saslimša- 
na ar pēkšņām sāpēm rokās vai kājās,

Lai sakārtotu neatliekamās un gadījumos, ja  tas nav klasi- “Šogad kopā soda naudās un Rī-
medicīniskās palīdzības darbu ficējams kā neatliekamās medi- gas ātrajai palīdzībai Salaspils
un nodrošinātu tās operativitāti, ciniskās palīdzības izsaukums poliklīnika ir samaksājusi 441 la-
Salaspils pilsētas dome 15. jūlija (1997. gada 21. decembra Mi- tus, kas mums ir liela nauda,” saka
sēdē nolēma, ka no š.g. 1. augus- nistru Kabineta 434. Nolikuma dr. G. Āva.
ta par neatbilstošu ātrās palī- un līguma ar pierīgas Slimokasi 1  Vai nenotiks tā, ka pacien-
dzības izsaukšanu izsaucējam pielikums), tad Salaspils polik- ti paliks bez medicīniskās palī-
būs jāmaksā 2 lati. līnikai par katru izsaukumu Sli- dzības?

Salaspils poliklīnikas galve- mokasei ir jāmaksā 9 lati. Turpretī “Poliklīnikas dežūrārsts strā-
nā ārste Gundega Āva SV pa- gadījumos, kad Salaspils poliklī- dā līdz pīkst. 18. Bet pacientam,
skaidroja, ka šāds lēmums bijis nikas ātrā palīdzība atrodas izsau- kurš sirgst ar kādu hronisku slimī-
nepieciešams, lai regulētu slim- kumā (iespējams, ka nepamatotā), bu, nav jēga saukt ātro palīdzību,
nieku plūsmu un tādēļ, lai polik- poliklīnika izsauc Rīgas ātrās me- jo tā hroniķus neārstē un receptes
līnikai nebūtu jāmaksā Pierīgas dicīniskās palīdzības stacijas bri- neraksta. Protams, nevienam, ku-
slimokasei soda nauda. Katra mē- gādi, par kuras speciālo brigādi, ram patiesi kļuvis slikti, neat­
nesa beigās Slimokase izskata vi- piemēram, laikā no pīkst. 22:00 teiks palīdzību,” teica G. Āva. SV
sus ātrās palīdzības izsaukumus līdz 06:00 ir jāmaksā Ls 23,57. Inga REČA

roku vai kāju aukstumu, bālumu; ņām sāpēm jostas un krustu apvidū vai pakāpei:
1.3.3 centrālās un perifērās nervu  akūtiem urinācijas traucējumiem; 1.4.1 uz stacionāru vai no viena

sistēmas saslimšana ar pēkšņiem ap- 1.3.6 akūti psihiskās darbības trau- stacionāra uz otru stacionāru, ja ir
ziņas traucējumiem, krampjiem, ģīboni, cējumi, ko pavada agresīva rīcība vai attiecīgs norīkojums vai attiecīgs ārsta
galvas un muguras sāpēm, paralīzi un pašnāvības mēģinājums; izsaukums;
citiem kustību traucējumiem; 1.3.7 jebkuras izcelsmes asiņošana 1.4.2 dzemdētāju nogādāšana ārst-

1.3.4 kuņģa, zarnu trakta saslimša- vai izteiktas alerģiskas reakcijas; niecības iestādē,
na ar pēkšņām asām sāpēm vēderā, 1.3.8 bronhiālās astmas lēkme;
vemšanu, aukstiem sviedriem, nepār- 1.4. pacientu steidzama pārvešana Pēc 1997. gada  21. decembra MK
trauktu caureju; kas nepieciešama atbilstoši diagnozei 434. Nolikuma un līguma ar Pierīgas

1.3.5 urī nceļu saslimšana ar pēkš- un (vai) veselības stāvokļa smaguma Slimokasi 1. pielikuma

1
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Divi lati par nepamatotu ātrās palīdzības izsaukšanu
poliklīnikas ziņas

Valsts prezidents Guntis Ulmanis pasniedz kausu Anitai Trum pei
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Var saņemt meliorācijas pases
Šā gada lietaina vasara būs pārliecinājusi vairumu 

zem es īpašnieku, lietotāju un nom nieku par zem es  
meliorācijas nepieciešamību.

Pēc aizpagājušās nedēļas 
lietusgāzēm grūti iedomāties, kā­
di izskatītos tīrumi, ganības un 
pļavas, ja  nebūtu izbūvēti no- 
vadgrāvji un drenāžas tīkls. Kā 
jebkurai ietaisei vai būvei, tā arī 
meliorācijas būvēm nepieciešama, 
kopšana un remonts. Savādāk 5 - 
10 gadu laikā pārstās darboties 
novadgrāvji, kuri ļoti strauji aiz­
aug ar krūmiem, kokiem un zāli. 
Šis aizsērēšanas process labi vē­
rojams platībās ar mazu dabīgo 
zemes slīpumu. Aizsērēšanu vei­
cina arī iebūvētā drenu tīkla ne­
pilnīga darbība: drenu ietekas at­
rodas zem ūdens līmeņa grāvjos, 
ūdens notece pa drenu vadiem ne­
notiek un nosusināšanas efekts 
šādās nepilnīgas darbības drenā­
žās laukos nav vērojams.

Pašreizējos grūtajos saimnie­
ciskajos apstākļos ne katram būs 
iespēja pasūtīt ekskavatoru grāv­
ju tīrīšanai. Jāsāk ar to, ko spēj 
veikt katra saimniecība: jāizpļauj 
grāvji, jāizcērt krūmi grāvju no­

gāzēs un dibenā, jāattīra drenu iz­
tekas grāvju nogāzēs un jāiztīra 
drenu kontrolakas. Veicot šos ik­
gadējos ekspluatācijas pasā­
kumus, ievērojami uzlabojas no­
susināšanas tīkla darbība un līdz 
ar to mitruma apstākļi lauksaim­
niecībā izmantojamās zemēs.

Atbilsoši LR likumam Par ze­
mes privatizāciju lauku apvidos 
zemes īpašnieki bez atlīdzības sa­
ņem savā īpašumā atrodošās me­
liorācijas sistēmas un būves. Kat­
ram zemes īpašumam (saim ­
niecībai) ir sastādīta meliorācijas 
pase, kura saņemama Salaspilī, 
Līvzemes ielā 8, 201. kabinetā.

Pašlaik saņemamas šādu saim-  
niecību pases:

Andravnieki, Kalnieši, Rūķi, 
Dravnieki, Lenči, Balceri, Kai­
miņi, Zariņi, Bajāri-3, Priedītes, 
Augstaiskalns, Sproģi, Saulgoži, 
Ataugas, Klusini, Bunči-1, Bunči, 
Eglāji, Mārtiņi, Sēmufi, Ziedi, Za­
riņi, Auziņas, Pidiņi, Jugliņa, 
Lakstīgalas, Lediņi, Lapsiņi,

Glāznieki, Krasta Bluķi, Bluķi, Si­
liem, Vecupes, Jaunpidiņi, Vir- 
sīši-3, Mašēni, Priednieki, Līgo, 
Lielsaurieši, Ļipiņas, Stopiņi, 
Stundas, Koši, Mīliņi, Madaras, 
Māršalkas, Lieldruvas, Vidiņi, 
Timmermaņi, Tīrumi, Kārkliņi, 
Pakalni, Grāveri, Daugavieši, 
Plūmes, Birzes, Knopes, Vaivari­
ņi, Viesturi, Avenāji, Dravnieki-1, 
Reznas, Lielbūņas Jaunbeikas, 
Kilpas, Migļi, Selgas, Jaunbū- 
ņas-1, Šmiti, Alejas, Vecpelši, Zā­
les, Buļļi-1, Saurieši, Ķeizariņi, 
Jaunlindes, Strēlnieki-1, Rempi- 
1, Kalnastepiņi, Saulgrieži, Bērz- 
lejas, Guntiņas, Vētriņas, Strau­
tiņi, Rosmes, Spiras, Kaijas, Pīļ- 
nieki, Rogas, Augstkalni, Cerī­
bas, Ziedlejas, Kannenieki, Rij­
nieki, Elmāri, Arnoldi, Jaunkā- 
jas, Lielsiliņi, Bulstrumi, Rēžas, 
Atmiņās, Dalderi-1, Priežkalni, 
Mazpuķes.

Lūdzu ierasties un saņemt me­
liorācijas pases! 

Jānis MEIDROPS, Zemes 
ierīcības nodaļas vadītājs

Cik gan bieži nācies dzirdēt sliktās atsauksmes par 
mūsdienu jaunatni - dzer, pīpē, bezmērķīgi vazājas ap- 
kārt. Nav jau īsti tā! Bet vai Jūs savā godīgi nopelnītajā 
atvaļinājumā labāk dotos pelnīt naudu vai tomēr go­
zētos saulītē pie jūriņas? Tomēr netrūkst tādu jauniešu, 
kuri nežēlo savu vasaras brīvlaiku un pavada to strā­
dājot algotu darbu.

Zane, Salaspils 1. vidus­
skolas 9. klases skolniece, un Ie­
va, Salaspils 1. vidusskolas 10. 
klases skolniece palīdz sakārtot 
bērnu dārza “Saime” telpas un 
sakopt tā teritoriju.

Abas meitenes strādā Salaspils 
bērnudārzā Saime jau otro gadu. 
Darbu sarunājuši vecāki, vēršo­
ties pēc palīdzības Salaspils pil­
sētas domē. Zanei šī ir jau trešā va­
sara, kad viņa strādā algotu darbu. 
Aizpagājušajā vasarā viņa strā­
dāja Nacionālajā Botāniskajā dār­
zā. Meitenes bērnudārzā strādās 
visu mēnesi. Darba laiks sākas 
pīkst. 9:00 un beidzas 13:00. Lai 
arī darbā iekārtoties palīdzējuši 
vecāki, strādāt meitenes vēlējās 
pašas. Vaicātas par darba apstāk­
ļiem, Ieva un Zane atzina, ka ir ap­
mierinātas gan ar uzticētajiem pie­
nākumiem, gan darba algu. Kon­
krētu mērķu, kā izlietot nopelnīto

naudu, meitenēm pagaidām nav.
Zane un Ieva atzina, ka labāk 

viņām patīk mācīties, taču viņas 
neapšauba to, ka arī nākamajā va­
sarā strādās.

Gribēju uzzināt arī, vai mei­
teņu vienaudži vasarā samek­
lējuši darbu. Daži klases biedri 
strādā, tomēr netrūkst arī tādu, ku­
ri vasaras brīvlaiku izmanto, lai 
bez bažām baudītu sauli un at­
pūstos, krājot spēkus jaunajam 
mācību gadam.

Elena Kaptilova, Salaspils 2. 
vidusskolas 11. klases skolniece 
strādā Rīgas hidroelektrostacijā 
(HES), palīdz sakopt teritoriju.

Elena jau otro gadu strādā 
Rīgas hidroelektrostacijā. Viņa 
uzrakstīja iesniegumu Rīgas HES 
administrācijai un saņēma piedā­
vājumu strādāt. Viņai patīk tur 
strādāt kopā ar saviem vien­
audžiem, ir apmierināta arī ar dar­

•  Elena Kaptilova

ba atalgojumu. Grūtākais darbā ir 
agrā celšanās, kad citi vēl saldi 
guļ. Darbs sākas pīkst. 8:30 un 
beidzas pēc 15:00, pusdienas pār­
traukums no 12:00 līdz 13:00. Ie­
spējams, ka arī nākamajā vasarā 
viņa strādās šajā pašā darba vietā.

Konkrētu nodomu par to, kur 
tiks iztērēta nopelnītā nauda, Ele- 
nai nav, taču viņas sapnis ir doties 
kādā ārzemju ceļojumā. Runājot 
par sapņiem un nākotnes iecerēm, 
Elena pastāstīja, ka nākotnē vēlas 
būt kādas firmas menedžere, strā­
dāt prestižu un labi atalgotu dar­
bu.

Jaunā meitene atzina, ka diez­
gan daudzi viņas vienaudži vasa­
rā strādā. Jauniešiem ir nepiecie­
šama kabatas nauda, turklāt va­
sara ir pietiekami gara, lai varētu 
gan labi atpūsties, gan nopelnīt.

Kārlis, Salaspils 1. vidus­
skolas 9. klases skolnieks strādā 
siltumnīcu kompleksā “Salvija”.

Kārlis algotu darbu strādā pir­
mo vasaru un ar savu izvēli ir ap­
mierināts. Siltumnīcu kompleksā 
viņš strādās mēnesi. Kārlis ne­
slēpj, ka vasaras laikā dažkārt nav 
ko darīt, tādēļ daudz prātīgāk ir 
aiziet uz darbu. Darbu Kārlis sa­
runājis pats, strādāt viņam ne­
viens nav licis, tā ir paša brīva iz­
vēle. Jaunais cilvēks ir pārlie­
cināts, ka arī  nākamo vasaras brīv­
laiku izmantos, lai nopelnītu nau­
du. Kārlis vēl nav nolēmis, kur 
tiks izlietoti nopelnītie ienākumi. 
Viņš arī nevarēja izlemt, vai vi­
ņam labāk patīk mācīties vai strā -  
dāt.

Kārlis zināja teikt, ka lielākā 
daļa viņam pazīstamo vienaudžu 
strādā.

Māris Bērziņš, Salaspils 1. 
vidusskolas 12. klases skolnieks 
strādā pašvaldības uzņēmumā 
“Salaspils siltums”.

Doma vasarā strādāt radās Mā­
rim pašam. Māris ar savu pašrei­
zējo darba vietu ir apmierināts, ja 
vien varētu ilgāk pagulēt. Darba 
diena viņam sākas pīkst. 8:00 un 
ilgst līdz 15:00. Māris PU Sa­
laspils siltums strādās divus mē­
nešus.

Nākam ajā vasarā laikam  
nestrādāšot, jo stāšoties univer­
sitātē. 35]

Inese VILCĀNE

 vienmēr aktuā li

Soda suņu 
saimniekus

Noķerti septiņi b ez­
saim nieka suņi un sa ­
stādīti četri administra­
tīvie protokoli saimnie- 
kiem, kuri pārkāpj “Suņu 
un kaķu turēšanas no ­
teikumus ” -  tāda ir b i­
lan ce  15. jūlijā notiku­
šajai kārtējai suņu ķer­
šanai. Šo akciju ve ica  
pašvaldības policija ko­
p ā  ar SIA D ienests. Rei­
da  iemesls - daudz sū­
dzību par suņu sakos­
tiem bērniem .

Dzintars Strožs, pašvaldības 
policijas priekšnieks un admi­
nistratīvās kom isijas p riekš­
sēdētājs, SV pastāstīja, ka admi­
nistratīvie protokoli sastādīti par 
to, ka suņi tiek vesti pastaigās bez 
uzpurņiem un bez pavadas. Par šo 
pārkāpumu, kas izdarīts pirmo 
reizi, ir paredzēta līdz 10 Ls liela 
soda nauda. Ja suņa saimnieks 
tiek pieķerts atkārtoti - līdz 25 Ls. 
Savukārt, ja suns būs kādu sako­
dis, saimniekam vajadzēs maksāt 
administratīvo sodu līdz 25 Ls, kā 
arī segt visus izdevumus, kas sais­
tīti ar sakostās personas ārstēšanu.

Savukārt noķertie bezsaim­
nieka suņi tiek nogādāti suņu pat­
versmē Līči, kur tos uztur 4-5 die­
nas. Ja šajā laikā neatrodas suņa 
saimnieks vai ja  to neizdodas 
pārdot, tam iešļircē nāvējošu in­
jekciju.

Dzintars Strožs aicināja rū­
pēties visus, kas uzņēmušies at­
bildību par kādu četrkājainu kus­
toni. Bet tiem, kuri ļauj sunītim 
izskrieties bez pavadas, jo tas, lūk, 
vēl nevienam nav iekodis, jāat­
ceras kaut vai mūsu ārlietu minist­
ra kundzi Ainu Birkavu, kuru sa­
koda viņas pašas izlolotais mīlu-
lis. 

Inga REČA
2

izstāde

brīvdienas
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uzpurņiem un bez pavadas. Par šo 
pārkāpumu, kas izdarīts pirmo 
reizi, ir paredzēta līdz 10 Ls liela 
soda nauda. Ja suņa saimnieks 
tiek pieķerts atkārtoti - līdz 25 Ls. 
Savukārt, ja suns būs kādu sako­
dis, saimniekam vajadzēs maksāt 
administratīvo sodu līdz 25 Ls, kā 
arī segt visus izdevumus, kas sais­
tīti ar sakostās personas ārstēšanu.

Savukārt noķertie bezsaim­
nieka suņi tiek nogādāti suņu pat­
versmē Līči, kur tos uztur 4-5 die­
nas. Ja šajā laikā neatrodas suņa 
saimnieks vai ja  to neizdodas 
pārdot, tam iešļircē nāvējošu in­
jekciju.

Dzintars Strožs aicināja rū­
pēties visus, kas uzņēmušies at­
bildību par kādu četrkājainu kus­
toni. Bet tiem, kuri ļauj sunītim 
izskrieties bez pavadas, jo tas, lūk, 
vēl nevienam nav iekodis, jāat­
ceras kaut vai mūsu ārlietu minist­
ra kundzi Ainu Birkavu, kuru sa­
koda viņas pašas izlolotais mīlu-
lis. 

Inga REČAIeva un Zane Kārlis kopā ar savu darba kolēģi



ceļojums

Kā Salaspils handbola komanda devās iekarot Turciju

las un ērtas tualetes (kas nebūt 
nav mazsvarīgi), labi ceļi.

Ceļojot uz Turciju, bija jāšķēr­
so Ukraina, Rumānija, Bulgārija. 
Es nevēlos nomelnot nevienu no 
šim valstīm, bet šķiet, ka jau ­
tājumi par ceļu kvalitāti un to lab­
iekārtošanu, nav pirmie valstvīru 
darba kartībā.

Zinot, cik bieži ceļu satiksmes 
negadījumi notiek vadītāju no­
guruma vai miegainības dēļ, Bul­
gārijas galvaspilsētā Sofijā aiz­
sūtījām šoferus gulēt, bet paši no­
lēmām apskatīt pilsētu. Tā izska­
tās nolaista un rada iespaidu, ka 
pagātne neļauj Sofijai attīstīties. 
Gide pastāstīja, ka Bulgārijā paš­
reiz valda diezgan bezcerīga no­
skaņa, cilvēkiem nav darba un 
skaidrības par notiekošo valstī.

No 23. jūnija līdz 27. jūnijam Alanjas pilsētā, Turcijā, norisinājās 4. starptautiskais handbola 
turnīrs, kurā piedalījās 75 komandas no visdažādākajām valstīm - Turcijas, Holandes, Kipras, 
Kazahstānas, Turkmenistānas, Latvijas u.c. Latviju pārstāvēja Salaspils jauniešu komanda.

•  Kāda vēderdejotāja Alanjas ielās

(zem klajas debess), kad ārā karsē 
tveicējoša saule. 40 minūtes skrai­
dīt +35°+40° grādu karstumā nav.

Ceļa jū tīs

Par to, ka jūnija beigās do­
simies uz Turciju, zināju jau vai­
rākus mēnešus iepriekš. Tad arī 
pirmo reizi īpašu uzmanību vel­
tīju šai par Latviju 12 reizes lie­
lākajai valstij, kuras galvas­
pilsētā Ankarā vien dzīvo tikpat 
liels iedzīvotāju skaits, cik visā 
manā tēvzemē kopumā. Taču zi­
not to, ka kvantitāte nenodrošina 
kvalitāti, manas dzimtās malas 
akcijas vēl ne par grasi nebija 
kritušās.

Dodoties uz kādu tālu valsti 
pirmo reizi, kā par spīti, laikraksti, 
televīzija, draugi un paziņas 
konkrēto pasaules daļiņu sāka ap­
cerēt visneiedomājamākajās jo ­
mās. Tas pats atkārtojās arī šovasar. 
Televīzijas ziņās un laikrakstos 
bieži nācās dzirdēt un lasīt Tur­
cijas vārdu. Arī draugi, vecāki un 
paziņas nenoguruši stāstīja par, 
viņuprāt, no drošiem avotiem 
dzirdēto informāciju. Tā nu manā 
priekšā sāka veidoties Turcijas 
tēls - vairāku mēnešu laikā dzir­
dētais un redzētais. Daži stereo­
tipi, kuri apvij tālo zemi: “Tur­
cijā zog jaunas meitenes!” To tei­
ca tik daudz cilvēku, ka noteikti 
apgalvojumā ir sava daļa tais­

nības, taču, par laimi, mūsu ko­
mandai ar tāda veida problēmām 
saskarties nenācās. “Turcijā zog 
ne tikai meitenes, bet arī visu pā­
rējo, ko var nozagt.” Protams, 
“nav dūmu bez uguns”, tomēr to 
pašu ar līdzīgiem panākumiem va­
rētu apgalvot par jebkuru citu 
valsti. “Turcijā visu var nopirkt 
gandrīz par baltu velti, tikai jā­
prot tirgoties.” Tirgoties tiešām ir 
jāprot, jo cenas visbiežāk ir mut­
vārdu līgums starp pircēju un pār­
devēju, taču zemajai cenai neno­
liedzami neatņemama sastāvdaļa 
ir atbilstoša kvalitāte. Es sapratu, 
ka Turcija ir pārāk liela, pārāk 
krāšņa un savdabīga, lai viņu va­
rētu iespīlēt rāmī vai apzīmogot 
ar vārdu “labs” vai “slikts”.

V a irā k a s d ie n n a k tis  a u ­
to b u sā

Lai arī kā man patīk ceļot, ziņa 
par to, ka sešas diennaktis būs jā­
pavada autobusā, sevišķu prieku 
un līksmību neradīja. Līdzīgi 
attālumi veikti arī iepriekšējās va­
sarās, taču, piemēram, braucot uz 

Spāniju, bija jāšķērso tādas 
valstis kā Vācija, Francija, kurās 
ir domāts par tūristiem. Lieliskas 
apstāšanās vietas autobusiem, lie­

S a la s p ils  h a n d b o lis te s  
ieņem  otro vietu  Turcijas 
h a n d b o la  tu rn īrā

Vecuma grupā, kurā startēja 
1981. gadā dzimušās salas- 
pilietes, piedalījās deviņas ko­
mandas, kas tika sadalītas divās 
apakšgrupās. Atlases spēlēs mūsu 
komanda pieveica Jakindogu 
universitāti no Kipras ar rezultātu 
30:7; Turcijas komandai Sakarya 
PTT Telekom tika piešķirts zau­
dējums 10:0 par neierašanos spē­
lē. Turcijas otro izlasi uzvarējām 
ar rezultātu 18:10, līdz ar to ieņe­
mot pirmo vietu savā apakšgrupā. 
Cīņā par pirmo vietu Salaspils ko­
mandai piekāpties nācās visnotaļ 
spēcīgām pretiniecēm no Turcijas 
- rezultāts 23:14.

“Mūsu meitenēm katrā spē­
lē bija nepieciešama liela piepūle 
un atdeve. Tas tādēļ, ka visas spē­
les notika atklātajos laukumos

viegli. Protams, ar piedzīvoto  
zaudējumu ir grūti samierināties, 
jo bija visas iespējas uzvarēt, taču, 
ņemot vērā grūtos spēles apstāk­
ļus, meitenes vainot nevar.

Mūsu komanda atstāja ļoti la­
bu iespaidu. Tagad tālajā Turcijas 
pilsētā Alanjā reti kurš nebūs 
dzirdējis par Latviju,” piebilda 
AKO-Salaspils komandas trene­
ris Ināls Doguzovs.

"Seni sevi y o ru m "*, Tur­
cija

Turciju mēdz dēvēt par tiltu 
starp Austrumiem un Rietumiem, 
manuprāt, tieši tādēļ, šī zeme vei­
do savdadīgu Eiropas, Āzijas un 
pat Āfrikas kultūras kokteili. Tur 
var atrast gan vēderdejotāju tēr­
pus un turku cepurītes, gan vis­
parastākos eiropiešu apģērbus. Uz 
ielām pārdod laikrakstus gan krie­
vu, gan angļu, gan citās valodās 
(diemžēl latviešu valodā neiz­
devās atrast). Visi ielu pārdevēji 
pārvalda angļu un vācu valodu, 
un bieži vien, izdzirdējuši, ka sa­
vā starpā runājam krieviski, mūs 
pārsteidza ar sveicienu: 

Bieži gadījās dzirdēt turku 
dziedātās dziesmas, viņu mūzika 
iepatikās tik ļoti, ka gandrīz visi 
tālajā zemē pabijušie salaspilieši 
līdzi atveda Turcijā tik ļoti po­
pulārā dziedātāja Tarkana ka­
setes.

Katrs pārdevējs šķiet gatavs 
uz visu, lai tikai tu ienāktu viņa 
bodītē. Uzcienāta ar ābolu tēju, 
izprašņāta par Latviju, uzklau­
sījusi vidažādākos komplimen­
tus, varēju doties tālāk. Reti kurš 
Turcijā bija dzirdējis Latvijas 
vārdu. Kāds kafejnīcas īpašnieks, 
izdzirdējis par Latviju, domīgs sa­
rauca seju un pavaicāja: “Vai šī 
valsts atrodas uz mūsu planētas?”

300 saulainas dienas gadā! 
Tāpēc vien šo zemes stūrīti varētu 
iemīlēt. Turcijā visu gadu var 
peldēties. Janvārī temperatūra nav 
zemāka par 11 grādiem virs nul­
les, saules siltums atstarojas arī pa­
matiedzīvotāju iedegušajās sejās 
un, pašai nemanot, atstarojās arī 
manī. Ja kāds smaida, acīs ska­
toties, nav iespējams nepasmaidīt 
pretī. 

Inese VILCĀNE
*Es tevi mīlu (turku val.)
**Sveicinātas, m eitenes 

(krievu val.)

•  Sešas d iennaktis  p avad īt autobusā nav v ie g li, d a žk ā rt karstākā  
vēlēšanās ir vienkārši izstiept kājas (šis ir reālais skats, kurš paveras 
autobusā diendusas laikā)

Turcijā

Braucot pa Turcijas ielām re­
dzami tikai vīrieši. Sievietes, ie­
vīstījušās lakatos un uzvilkušas 
mugurā garus, nenosakāmas krā­
sas lindrakus, tika transportētas 
kravas mašīnu piekabēs. Man gan 
neradās izdevība pajautāt, uz ku­
rieni viņas tiek vestas, taču ne­
kļūdīšos, teikdama, ka sievietes 
devās uz kukurūzas laukiem. Ne­
kad neesmu bijusi feministe, taču 
redzētais lika pārdomāt, vai par 
tādu nebūtu pēdējais laiks kļūt.

Beidzot sasniedzām Alanju - 
pilsētu, kura atrodas Vidusjūras 
krastā un bija mūsu garā ceļojuma 
galamērķis. Pilsēta bezgala skais­
ta, tā ir arī tūristu iecienīta atpūtas 
vieta. Eiropejiskie dzīves uzskati 
un ieradumi valda Alanjas iedzī­
votāju ikdienā. •  Salaspils m eiteņu kom anda kopā ar treneri Inālu  Doguzovu pirms 

svinīgā gājiena cauri Alanjas pilsētai



J a  J u m s  ir v a ja d z īg a :
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (m obilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Draud ārstam  Gasjūnam
14. jūlijā pīkst. 16.05 saņemts iz­
saukums uz Salaspils poliklīniku, 
kur kāds jaunietis draudot ārstam 
O. Gasjūnam. Notikuma vietā aiz­
turēts Andrejs Šestjaņņikovs 
(1977) no Siguldas. Aizturētais 
nogādāts policijas nodaļā.

Grib dedzināt
15. jūlijā ap pīkst. 17 pašval­
dības policija saņem izsaukumu 
uz Saules ielu 27, kur kāda sie­
viete alkohola reibumā skandalē 
ar kaimiņiem un draud nodedzi­
nāt māju. Notikuma vietā aiztu­
rēta Lidija Gribs (1939), kura no­
dota policijas nodaļā.

Čurā bez kurpēm
17. jūlijā plkst. 1:30, patrulējot pa 
Rīgas ielu, pašvaldības policisti 
pamanīja, ka pie veikala UNA 
HSG trīs vīriešu kompānija vei­
kala priekšā kārtoja savas dabis­
kās vajadzības. Uz policijas dar­
binieka aizrādījumu kompānija 
nereaģēja un uzvedās bezkaunīgi 
un izaicinoši. Visi bija alkohola 
reibumā. Policijas nodaļā tika no­
gādāti Oļegs Mikulovs (1972) un 
Vadims Jefimovičs (1978), abi no 
Gaismas ielas. Vienam no vīriešim 
nebija kurpju.

Un pazūd nezināmā virzienā!
17. jūlijā plkst. 17:15 saņemts iz­
saukums uz Rīgas ielu 49 - 6, kur 
kāds svešs vīrietis ienācis dzī­
voklī un sācis lamāties, sarīkojis 
skandālu un aizgājis nezināmā 
virzienā. Pēc dzīvokļa saimnieces 
sniegtās liecības aizturēts Vla­
dimirs I. (1955), kurš bija alko­
hola reibumā. Viņš tika nogādāts 
Salaspils PN.

Dzelzceļniekam traucē aizkari
17. jūlijā pīkst. 22:30 saņemts iz­
saukums uz kafejnīcu Līva, kur 
kāds piedzēries vīrietis raujot aiz­
karus. Notikuma vietā aizturēts V. 
Nikolajevs (1976), Latvijas dzelz­
ceļa montieris.

Iztraucēja
18. jūlijā plkst. 3:40 pie Līvzemes 
ielas nama nr. 15/2 notika zādzība 
no mikroautobusa. Notikuma vie­
tā pašvaldības policija atrada at­
mūķētu mikroautobusu un pie 
nama Līvzemes ielā 15/1 saliktas 
pārtikas preces. Pēc aculiecinieka 
apraksta, ap pīkst. 3:55 Salaspils 
dzelzceļa stacijā tika aizturēti trīs

jaunieši.

Aktivizējušies ostītāji
19. jūlijā pīkst. 9:50 saņemts iz­
saukums no palīdzības dienesta, 
ka Līvzemes ielā 4 divi jaunieši 
osta līmi. Artūrs Pašulis (1983) un 
Konstantīns Jegorovs (1984) at­
rasti siltumtrasē un nogādāti PN.

Vārtās pie veikala un pasta
19. jūlijā pīkst. 17:35, patrulējot 
pa Skolas ielu, pie veikala Dau­
gava pašvaldības policisti pama­
nīja vīrieti, kurš vārtījās pa zemi. 
Vīrietis tika aizsūtīts mājās, jo ap­
galvoja, ka dzīvo netālu. Bet ap 
pīkst. 17:40 tas pats vīrietis vār­
tījās pa zemi pie pasta ēkas. Va­
lērijs Osipovs (1946) nogādāts 
PN.

Sargājiet savus sīpolus!
20. jūlijā pīkst. 23:20, patrulējot 
gar vecajiem kapiem, mazdār­
ziņos tika pamanīta kāda persona 
gaišā jakā. Kad pašvaldības poli­
cijas mašīna apstājusies, tā paslē­
pusies zālē. Persona izrādījās ne­
kur nestrādājošā Valentīna H.
(1951) , pie kuras atrasts celofāna 
maisiņš ar aptuveni 3 kg sīpolu.

Guļ a r nobrāztu ausi
21. jūlijā plkst. 2:40 saņemts iz­
saukums no palīdzības dienesta, 
ka Enerģētiķu ielā 15 skaļi rej 
suns, bet viņa saimnieks guļ bla­
kus uz ietves. Vīrietis bija stiprā 
alkohola reibumā, un viņam bija 
nobrāzta kreisā auss. Policijas no­
daļā nogādāts Vasilijs Ignatjevs
(1952) .

Daži zagļi ir noķerti
Laika posmā no 13. līdz 19. jūli­
jam Salaspils pilsētā izdarītas vai­
rākas zādzības no automašīnām, 
nozogot automagnetola s, kā arī 
citas automašīnās atstātās mantas. 
Vainīgās personas noskaidrotas, 
notiek izmeklēšana.

No 13. līdz 19. jūlijam Salaspils 
policijas nodaļā par alkohola 
lietošanu un atrašanos sabied­
riskā vietā cilvēka godu apkau­
nojošā alkohola reibuma stāvok­
lī Salaspilī aizturēti 3 cilvēki.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga REČA

Organizē braucienus Daugavas m uzejā Doles
uz Viļņas tirgu. salā līdz 3 1 . augustam

Tālr. Ogrē: 50-47673, apskatāmas Valdas
50-21395. M E ŽB A R D ES  gleznas.

S L U D I N Ā J U M I
mainaPārdod

> 1 -istabas dzīvokli Salaspilī ar 
visām ērtībām, 3/5, balkons, pa­
grabs, lēta apkure un ūdens skai­
tītājs. Privatizēts kopā ar dzīvokļa 
zemi. Kapitālais remonts, ideāli 
kaimiņi. Tālr. 45581._________
>  Privatizētu 1,5-istabas dzīvokli 
(36 m2) Kalnu ielā. Tālr. 46664.
>  Ekskluzīva plānojuma 4-istabu 
dzīvokli, visas ērtības (lodžija, 
tālrunis). Peidžeris Baltcom  
(9000222) abonenta nr. 23552. 
Tālr. Daugavpilī 54 50366.
>  Vasarnīcu kooperatīvā Ener­
ģētiķis. Tālr. 40010, mob. tālr.
9512524.___________________
> Garāžu kooperatīvā Ener­
ģētiķis. Tālr. 40010, mob. tālr. 
9512524. 
>  Garāžu ar pagrabu kooperatīvā 
Silam. Tālr.: 48955, 7013132. 
>G arāžu  kooperatīvā Atoms.
Kontakttālr. 45633.__________
> Virtuves iekārtu (pēc indivi­
duāla projekta - 10 priekšmeti), 
ledusskapi Minsk-316, sekciju ar 
skapi un antresoliem, galdu (brū­
nu ar 4 krēsliem), gāzes balonu, 
boileri u.c. Tālr. 45581.
>  Krāsu televizoru Slavutič ar 
PAL bloku, virtuves iekārtu baltā 
krāsā ar brūnu tonējumu, pusau­
džu dīvānu, sekciju (gaiši brūnu 
pulētu ar skapi un stikla vitrī­
nām). Viss labā kārtībā. Tālr.
45581._____________________
> Pārseguma paneļus 3,0 x 1,64, 
lietoti, garāžas koka vārtus. Tālr.
41348, pēc 21._______________
> Bērnu ratiņus (ziemas-vasaras 
variants, noņemams grozs, gaiši 
zilā krāsā, lietoti, importa, lēti).
Tālr. 44460._________________
> Zveju tīklus. Tālr. 41104.
>  Papagaiļu (korellu) pāri. Tālr. 
46622, Ievai.

Veterinārārsts
Normunds Masaļskis

9:00-18:00, 
izsaukumu pieņemšana 

8:00 - 9:00.
Tālr. 46472, peidž. 9001333, 

ab. nr. 12592.

Salaspils evaņģēliski 
luteriska draudze rīko 

kapusvētkus
2. augusta 12:00 - Salaspils 

vecajos kapos,
14:00 - Tilderu kapos.

Lielvārdes katoļu draudzes 
kapu svētki:

25. jūlijā 13.00 - Lielvārdes 
kapos,

8. augustā 13:00 - Jumpravas 
kapos,

22. augustā 13:00 - Ķeguma 
kapos,

29. augustā 13:00 - Lēdmanes 
kapos.

5. septembrī 13:00 - Tomes 
kapos.

Salaspils un Lielvārdes katoļu
draudžu prāvests Vitolds KOKARS

Cienījamie apbūves gabalu lietotāji!

Lūdzam sakārtot savus apbūves gabalus 
līdz šā gada 1. augustam. Pre-tējā 
gadījumā tiks uzlikts admi-nistratīvais 
sods un izskatīts jautājums par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu uz apbūves 
gabaliem.

Rudīte ĶIKUSTE, Salaspils 
labiekārtošanas un zemes 

komisijas priekšsēdētāja

maina
>2-istabu dzīvokli 56 m2, labs re­
monts TEC-2, Aconē pret 3-vai 4- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Samak­
sāšu parādus. Tālr.: 7107214, 
49972, mob. tālr, 9266665. 
>3-istabu  dzīvokli Saulkalnē 
pret 1-istabas vai 1,5-istabu dzī­
vokli Saulkalnē ar piemaksu vai 
pret diviem dzīvokļiem ar mazāku 
platību bez piemaksas. Uzklausī­
sim visus variantus. Tālr. 48772, 
vakaros pēc 18:00.

īrē
> 1 -istabas dzīvokli, vēlams ar 
ērtībām. Mob. tālr. 9409873, Bi-
ruta._____ __________________
>Jauna, inteliģenta meitene uz 
ilgāku laiku īrē 1-istabas dzīvokli 
(vēlams ar telefonu). Tālr. dienā - 
7104675, vakaros - 47742, Gu­
nita.

piedāvā darbu
>  A/S Rīgas Komercbanka Salas­
pils filiāle aicina pieteikties darbā 
kasieri (0,5 darba slodzes). 
Darba pienākumi: - komunālo 
maksājumu pieņemšana;
- valūtas maina;
Prasības: - komunikabilitāte, ātrs 
darba temps un precizitāte;
- spēja un vēlēšanās apgūt jauno. 
CV un fotogrāfiju lūdzam nogādāt 
Rīgas ielā 30, Salaspilī. Tālr. 
943701, fakss 943700.

meklē darbu_______
>B ūšu priecīga pieskatīt Jūsu 
bērniņu uz ilgstošu laiku. Iespē­
jami dažādi varianti. Tālr. 44244.

IEPĒRKAM

SERTIFIKĀTUS
par jums izdevīgu cenu

Skolas ielā 10 
7. kabinets 
Tālr. 46534

A T N Ā C I E T  UN P Ā R L I E C I N I E T I E S !

pērk 
>Lētu, remontējamu māju Salas­
pili. Kontakttālrunis 7670954,
pēc 21.___________________
>  1,5-2-stāvu māju Salaspilī (4-5 
istabas). Starpniekus lūdzu ne­
traucēt. Tālr. 9230599.
> 2-vai 3-istabu dzīvokli ZA cie­
matā vai bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 7548991, vakaros pēc 21, In­
grīda, 41450 vai 49869. Starp-
niekus lūdzu netraucēt._______

2-istabu dzīvokli. Tālr. 43150, 
peidžeri: Baltcom  (7060052), 
abonena nr. 4407.

Klavieres. Tālr. 43960, no 8 
līdz 17, 44520, vakaros.

dažādi
Uzstādu PAL blokus klientu 

mājās. Maksa par uzstādīšanu ko­
pā ar bloka cenu Ls 6-10, atkarībā 
no televizora modeļa. Tālr. 41104

Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb­
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc pīkst. 21.
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv­
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
> 4 . jūlijā Celtnieku ielas rajonā 
atrasta ruda kaķene. Tālr. 42402, 
darba dienās pēc 18.
> Salaspils nodarbinātības die- 
nestā (Skolas ielā 10,39. kab.) at­
stāta Aleksandra RIMAŠEVSKA 
dzimšanas apliecība. Vērsties no­
darbinātības dienestā, tālr. 46143.
>  Jauna grupa Heavy meklē bun- 
dzinieku un basģitāristu. Tālr. 
47316 - Aivars, 4222 - Guntis.
► Pazaudētas atslēgas. Atradēju 
lūdzu zvanīt pa tālr. 41092.

I/U LEBIR
Aukstā un karstā ūdens 
skaitītāju uzstādīšana 

dzīvokļos.

Dokumentu un norēķinu 
grāmatiņu noformēšana.

V i e n a  s k a i t ī t ā j a  u n  

u z s t ā d ī š a n a s  i z m a k s a  2 0  l s .

Tālr.: 42663.268601. 
no 9:00.

s i a  Salvija
- rozes par vasaras cenām;
-tomāti, gurķi, kāposti, puķkāposti, baklažāni, 

saldie pipari, loki, dilles;
- pieņem tirgošanai ķiršus.

Mūsu veikalu adreses:
v e i k a l s  Salvija -  S k o l a s  7
V e i k a l s  Gunita - G a i s m a s  8
K i o s k s  Salvija-  S a l a s p i l s  t i r g u s
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